AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, no exercício das atribuições
que lhe confere a Portaria nº. 11.447, de 20/12/2010, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar Licitação na modalidade Concorrência nº. 009/2011-PMNE, do tipo Menor Preço, e regime de execução
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.
Do Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS
PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO E RECAPE.
Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até as 08h45min, do dia 06 de fevereiro
de 2012, sendo que sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 09 horas, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal.
Da visita técnica e garantia de manutenção de proposta: Deverão ser feitas até a data de 31 de janeiro de 2012,
das 08h às 11h30min.
A pasta técnica, com inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser obtidas até a
data de 31.01.2012 na Unidade de Compras e Licitações, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08h
às 12h e das 14h as 17h, na Avenida Rocha Pombo, 1453, centro, e será fornecida mediante apresentação do
Documento de Arrecadação Municipal no valor de R$ 500,00(quinhentos reais). No caso de empresa com sede fora do
Município de Nova Esperança – PR, a pasta técnica poderá ser adquirida através do correio, mediante o depósito do
valor supracitado à conta nº. 5264-7, agência 0509-6 do Banco do Brasil SA, Nova Esperança/PR - Brasil. Quando da
solicitação da mesma, a empresa deverá anexar o comprovante do depósito efetuado. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – telefone
(44-3252 4545), fax 44-3252 4545 – “email” licitação@novaesperanca.pr.gov.br

Nova Esperança, 22 de dezembro de 2011.

Célia Galinari Vieira
Presidente da CPL